
En kommun 
på frammarsch



Det blåser positiva 
vindar i Bjuv
Bjuv har startat en resa från industrikommun till att formas till en förorts-
kommun med bra boendemiljö. Många nya bostadsområden har byggts de 
senaste åren och befolkningstillväxten är en av Sveriges högsta. För att stärka 
Bjuvs kvalitéer gör kommunen stora satsningar på kommunikationer, företa-
gande, infrastruktur och utbildning.

Bra kommunikationer
Läget är perfekt, mitt i det expansiva nordvästra Skåne, med närhet till 
både stad, natur och hav. De senaste årens satsningar på kollektivtrafiken 
har gjort att pendlingsmöjligheterna till Bjuv har förbättrats avsevärt. Tåg 
från Helsingborg går tre gånger i timmen i rusningstrafik och från Häss-
leholm/Kristianstad varje timme. Busstrafiken har nyligen utökats och nu 
når man Bjuv enkelt från både Landskrona och Svalöv/Teckomatorp.

Nyföretagandet frodas 
Bjuvs centrala läge och Öresundsregionen, i kombination med mycket till-
gänglig industrimark, gör staden till en bra etableringsort för nya företag. 
Detta avspeglas i den kraftiga ökning av nya företag som startade i Bjuv 
under 2009. Att Bjuv även ligger i Skånetoppen över kvinnligt företagande 
är ett bevis på den goda företagaranda som råder. 

Modernisering av Bjuvs centrum
Sommaren 2010 sätter kommunen spaden i marken för bygget som ska 
ge Bjuvs centrum ett nytt ansikte och ny funktion. Projektet går under 
namnet Bjuv centrumförnyelse och den första delen i processen är för-
verkligandet av en planskild korsning med Skånebanan. Den planskilda 
korsningen ses som ett första steg, utgångspunkten, i det fortsatta arbetet 
med utformningen av Storgatan och förtätningen och upprustningen av 
centrumkvarteren.

Attraktivt för hela familjen
Bjuv är samhället som passar alla i familjen. Här finns vackra naturområ-
den, bra skolor och sjukvård. Med fräscha initiativ som jobb- och utbild-
ningsmässan, kultur i vården och skolor med idrotts- och hälsoprofil, vill 
kommunen skapa ett Bjuv som erbjuder hälsa och trygghet för alla dess 
invånare.



www.bjuvsbostader.se

Med spotlight på vår förbrukning av

ENERGI
Nu sätter vi spotlight på energiförbrukningen
i alla våra bostäder och lokaler. Under 2010
kommer Bjuvsbostäder att starta upp ett
särskilt energibesparingsprogram som skall
pågå under sju års tid.

Programmet innehåller en rad mindre och
större åtgärder som på punkt efter punkt
kommer att se över och effektivisera vår
förbrukning. Det tjänar alla på. Både företaget
och våra hyresgäster. Och inte minst miljön!

Läs mer om
programmet

på vår hemsida!

Mångsidigt boende
Ett boende i Bjuvs kommun bjuder på närhet! Det kan innebära 
väl utvecklade kommunikationer, stora naturupplevelser med 
vackra kulturmiljöer som slotts- och herrgårdsmiljöer men även 
ett rikt och omfattande byggnadsbestånd som spänner från gruv-
epoken med karaktäristiska “gruvhus” över till ett bostadsområde 
utformade av den världsberömde arkitekten Jørn Utzon!

Bjuvs kommun kan redan idag erbjuda byggklar tomtmark med 
utsikt mot omgivande landskap och med närhet till service, buss- 
och tågförbindelser. Nära i tiden kommer flera andra centralt be-
lägna områden att färdigställas för bostadsbebyggelse av exploatö-
rer som kommunägda Bjuvsbostäder men även av privata aktörer.

Ett spännande visionsarbete 
har inletts som ska bana väg 
för nya stråk och mötesplatser 
och ny, varierad bostadsbebyg-
gelse där de viktigaste målsätt-
ningarna är att bidra till ökad 
trygghet, bättre service och 
rika naturupplevelser. Föränd-
ringsarbetet kommer även leda 
till att fler boendealternativ 
blir tillgängliga, vilket i sin tur 
ökar rörligheten på den lokala 
bostadsmarknaden.

Nu påbörjas arbetet med 
Bjuvs nya centrum
Sommaren 2010 påbörjas arbetet som ska förnya Bjuvs centrum. 
Första steget är en planskild korsning med järnvägen. Bjuvs 
kommun har under många år arbetat med och planerat för en ny 
utformning av Storgatan. För att skapa en välfungerande och lång-
siktig utveckling av centrum är det betydelsefullt att lyfta blicken. 
Hänsyn måste tas till hela orten och hur människor rör sig inom 
denna och vilka behov som finns idag och i framtiden. 

Utformningen av Storgatan, en planskildhet till järnvägen och för-
tätning i de centrala delarna kan 
medverka till att förnya Bjuv 
och ge invånarna nya mötesplat-
ser, befintliga företagare möjlig-
het att utvecklas och att nya 
företagare bra förutsättningar 
att etablera sig.



Miljömedvetenhet
Tillgänglighet

Enkelhet
Trygghet

Reko-certifierad fjärrvärme nära dig

Dygnet runt jour

042-504 84

Bilglas
Glasreparationer
Butiksrutor
Speglar

Bjuvs kommun i topp 
över nystartade företag
Bjuvs kommun ökade sitt nyföretagande under 2009 med 21,2%, 
vilket är fj ärde bäst i jämförbara kommuner och totalt i landet 
på 20 i topp listan. Kommunen förbättrade sig i rankingen med 
mer än 100 placeringar.

Lycka till alla nyföretagare
Kommunen vill bygga vidare på denna succé. Vid fl era tillfällen 
erbjuds ”Starta eget” information och alla är naturligtvis alltid 
välkomna att ta kontakt med kommunen med idéer, frågor och 
funderingar. För mer information, besök:
www.bjuv.se/startaeget/. 

Framtida möjligheter
Vårt läge på Söderåsen ger fantastiska möjligheter inom besöks-
näring och ekoturism. Här fi nns det stort utrymme för nyföre-
tagande.

Jobb- och Utbildnings-
mässan – en mötesplats 
för framtiden
För andra året i rad anordnade Bjuvs kommun, i samarbete med 
Arbetsförmedlingen och Företagarna, i mars i år en jobb- och 
utbildningsmässa. Syft et med mässan är att sammanföra arbets-
givare, företagare, utbildningsaktörer och potentiell arbetskraft /
elever - att skapa en mötesplats för framtiden. 

Mässan blev en stor succé och målet att nå 400 besökare upp-
nåddes. Jobb- och utbildningsmässan består bland annat av 
paneldebatt, utställningar och företagspresentationer. Utställare 
från utbildningsanordnare, bemanningsföretag, lokala företag, 
kommuner och andra intressenter presenterar sin verksamhet. 
Spännande och inspirerande föreläsningar om t ex Söderåssam-
verkan och Generationsväxling. I år korades dessutom vinnaren 
av ”Bästa aff ärsidé”.

– Bjuv har ett företagsvänligt klimat, vilket gör att jag känner ett stort 
stöd från kommunen, säger Richard Tolstoy, VD för Duo-gruppen 
som 2008 köpte anrika Bjuvs Snickerifabrik. På endast två år har 
antalet anställda i snickeriets lokaler ökat från 5 till 50 anställda.

- Förståelse för och intresse av nyföretagsamhet är utmärkande för 
Bjuvs kommun, säger Anna Westergren. 2008 startade hon sin Frisör-
salong Skills. Idag arbetar här 4 frisörer plus ett antal frisörelever.



Möjlighet till avkoppling 
och innehållsrik fritid
Söderåsens hisnande vackra natur med skog, raviner, bergknallar, 
vindlande vägar och vandringsleder kombinerat med kommunens 
rikhaltiga föreningsliv skapar möjligheter till avkoppling och en 
innehållsrik fritid.

Mer än 100 föreningar erbjuder aktiviteter i ett rikt utbud med 
allt från fotboll, golf, innebandy, tennis, bowling och brottning till 
folkdans, teater, körsång och studiecirklar. 

Välförsedda bibliotek fi nns i Bjuv, Billeholm och Ekeby. Friluft s-
badet i sin gröna oas mitt i Bjuv och simhallen i Billesholm lovar 
badmöjligheter året runt. Även Vrams Gunnarstorps slott och 
Gruvmuséet med sin långa historia är värda ett besök.

Välkommen till Bjuvsfestivalen 
Sista veckan i augusti förvandlas hela Bjuvs centrum till ett enda 
stort festivalområde för att bjuda på två nya makalösa festdagar!
Bjuvsfestivalen är för kommuninvånarna något av årets höjd-
punkter och lockar man ur huse från hela kommunen. Dessutom 
mångtusentals besökare från närliggande kommuner. Anledning-
en är självfallet det innehållsrika program som varje år bjuds med 
toppartister, musiker och mängder av andra underhållningsslag.

Motorevenemang i Bjuvs kommun
I Bjuvs kommun arrangeras årligen en mängd olika motorevene-
mang på sommaren. Vi har veteranbilsutställningar, Norra Vrams 
Memorial (minneslopp eft er Norra Vrams Grand Prix, 1933), 
Inter Vans and Trucks och Bjuvs Burnouten som lockar en mängd 
besökare till kommunen.



Hälsa och trygghet i fokus
Skola med idrottsprofil
Jens Billeskolan i Billesholm erbjuder sina elever en Idrotts- och 
friluftsprofil. Skolan ligger naturskönt vid Söderåsens fot. Omgiv-
ningar ger många möjligheter till utomhusverksamhet. Skolan har 
stor idrottshall, simhall, fotbollsplan och utbildad och engagerad 
personal. Jens Billeskolan samverkar med ett flertal föreningar i 
kommunen och har även startat en egen idrottsförening – Jens Billes 
IF med ett varierat utbud av aktiviteter som eleverna kan delta i efter 
skoldagens slut. 

Hälsocertifierad skola och förskola
Ekeby skola och förskolor är hälsocertifierade verksamheter vilket 
innebär att man arbetar med att se hela den lärande miljön och dess 
samband med elevernas/barnens välbefinnande. I en hälsofrämjande 
skola/förskola försöker man fokusera och lyfta fram friskfaktorerna, 
dvs. det som faktiskt främjar hälsa och lärande, istället för att foku-
sera riskfaktorerna. Tanken är att det hälsofrämjande perspektivet 
ska genomsyra hela skolans/förskolans lärandemiljö.

Uteförskolor
I Bjuvs kommun finns tre uteförskolor - Jorden och Trolldungen 
(avdelning Grävlingen) i Ekeby och Solvallen i Billesholm. 

Uteförskolorna bedriver större delen av sin dagliga verksamhet 
utomhus - i närmiljön och ute i naturen. Här läggs grunden till friska 
och starka barn. Naturen ger rika möjligheter till motorisk träning 
och här finns mycket att upptäcka och utforska. Barnen är ute varje 
dag, oavsett väder, och upplever naturen med alla sinnen.

Bjuvs kommun planerar för ytterligare en uteförskola i Bjuvs cen-
trum.

Trygghet i vardagen
Trygghet i vardagen är viktigt. Brottsförebyggande rådet (Brå) finns 
lokalt i Bjuv och har ett nära samarbete med bland annat polis och 
räddningstjänst för att kunna arbeta så övergripande som möjligt. 
Arbetet spänner över ett stort område - från klotter och skadegörelse 
till grannsamverkan mot brott och allt däremellan som kommunin-
vånarna ser som viktiga aspekter på trygghet.

Nattvandring är ett annat sätt att arbeta med trygghet i vardagen. 
Nattvandrarna ska finnas till hands ute på gator och torg, och andra 
platser där ungdomar samlas, och hjälpa till om det behövs samtidigt 
som de skapar förtroende och trygghet.



Kultur i vården
Det finns ett samband mellan hur du lever ditt liv, din hälsa och din livs-
kvalitet. Efter ett långt liv med arbete, fritidsintressen, kreativitet och rörelse 
upplever många att deras liv stannar upp efter en tid på särskilt boende. Idag 
har vi en äldregrupp som ställer höga krav på stimulans, kultur och upple-
velser – och detta kommer troligen bara öka med kommande äldregeneratio-
ner. Därför har Bjuvs kommun valt att satsa stimulansmedel på att öka och 
utveckla det sociala och kulturella innehållet på kommunens äldreboenden! 

”Det gör inte ont när man dansar…”	
Under hösten 2009 och början av våren 2010 startade kommunen, i sam-
arbete med Region Skåne/Kultur i vården, projektet DANSA, på fem av 
kommunens demensavdelningar. Dans och rörelse är ett utmärkt sätt att 
kommunicera när orden inte längre finns eller när inte minnet längre är 
som det en gång var. Musik, sång och rörelse har genom projektet blivit en 
stunds närvaro och gemensam upplevelse för både boende och personal. 
Genom projektet har både personal och de boende dels upplevt gamla min-
nen, bättrat rörligheten, nyfikenhet, gemenskap och haft många gemen-
samma skratt! 

Ljusfestivalen
Den 11-14 februari 2010 ville kommunen sätta ljus på hur betydelsefulla 
boende och personal inom äldreomsorgen är och visa hur mycket fint Bjuv 
har att bjuda på i vårt närområde. Både hur många som ställer upp och hur 
mycket personalen vill och ordnar för att göra det bra för de boende. Ett 
stort antal föreningar från kommunen ställde upp under festivalen, både 
med underhållning, korvgrillning, utställningar och mycket mer! På varje 
boende var det varje dag ett fullt program med både kända och okända 
saker. Ett fantastiskt jobb – av både personal och alla ideella krafter gjorde 
Ljusfestivalen något att minnas.



www.indus.se

Indus hyr ut moduler som löser tillfälliga lokalbehov för företag, kommuner 
och landsting. Eftersom vi vill att våra moduler ska hålla länge och vara 
trivsamma att vistas i, bygger vi dem själva från grunden i vår egen 
tillverkningshall i  Stenungsund.

Indus har hyrt ut moduler sedan 1974 och erbjuder maximal bekymmers- 
frihet genom att ta ansvar för projektet. Med hög kvalitet, stort engagemang
och god service ser vi till att våra kunder blir nöjda och känner trygghet. 
Läs mer på vår hemsida.

Kvalitet som ger trygghet
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Kontakta Bjuvs kommun
Besöksadress: 

Mejerigatan 3, 267 25 Bjuv

Öppettider
Måndag - torsdag 08.00 - 16.30

Fredag 08.00 - 16.00
Lunchstängt 12.00 - 13.00

Tfn vxl: 
042-45 850 00

Postadress: 
Bjuvs kommun

Box 501
267 25 BJUV

Internet:
E-post: info@bjuv.se

Hemsida: www.bjuv.se

Foto: Sid 1, Rapsfält vid Boserup, Bertil Hagberg. Sid 3, Skissbild, Atkins. Sid 6 , Nattvandring, Jan Hedlund.


